
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 12 de desembre de 2023, de la Conse-
lleria d’Educació, Universitats i Ocupació, per la qual 
s’atribueix la denominació específica de Vicente Verdú 
a l’Institut d’Educació Secundària número 11, d’Elx. 
 [2023/12749]

RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2023, de la Conse-
lleria de Educación, Universidades y Empleo, por la cual 
se atribuye la denominación específica de Vicente Verdú al 
Instituto de Educación Secundaria número 11, de Elche.
[2023/12749]

El Consejo Escolar del Instituto de Educación Secundaria número 
11, con código de centro 03014873, de Elche, en sesión celebrada el 
12 de enero de 2023, aprobó por unanimidad solicitar el cambio de 
denominación específica del instituto, que pasa a denominarse Instituto 
de Educación Secundaria Vicente Verdú.

El Ayuntamiento de Elche ha estimado favorablemente el cambio de 
denominación y ha remitido la propuesta a la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo.

La propuesta de cambio de denominación también cuenta con 
el informe favorable de la Inspección de Educación de la Dirección 
Territorial de Alicante, de fecha 27 de julio de 2023.

La Dirección territorial con competencias en materia de Educación 
de Alicante emite con fecha 13 de noviembre de 2023 la propuesta de 
autorización del cambio solicitado.

El artículo 13 de la Ley orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora 
del derecho a la educación, establece que todos los centros tendrán un 
nombre específico.

El Decreto 252/2019, de 29 de noviembre, del Consell, de 
regulación de la organización y el funcionamiento de los centros 
públicos que imparten enseñanzas de Educación Secundaria Obligatoria, 
Bachillerato y Formación Profesional, establece en el artículo 5.6 que la 
denominación específica del centro docente público podrá modificarse 
a propuesta del consejo escolar del centro, con el informe del consejo 
escolar municipal o, si no hay, del ayuntamiento donde esté radicado, y 
que la propuesta de cambio incluirá la nueva denominación y un informe 
en el cual se justifique la conveniencia del cambio. La Conselleria 
competente en materia de Educación podrá no tener en consideración 
la propuesta anterior cuando haya razones legales, de interés general o 
circunstancias justificativas que lo requieran. También establece, en el 
artículo 5.8 que no se podrá asignar, en el mismo municipio, la misma 
denominación específica que la de un centro ya existente o una que 
pueda inducir a error o confusión.

En el Registro de Centros Docentes de la Comunidad Valenciana 
no figura inscrito ningún otro centro en la localidad de Elche con la 
denominación propuesta.

Vista la propuesta del director general de Centros Docentes, en 
conformidad con esta y en ejercicio de las atribuciones conferidas por 
el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell; por 
el artículo 89 del Decreto 112/2023, de 25 de julio, del Consell, por el 
cual se establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las 
consellerias de la Generalitat; por el artículo 4 del Decreto 139/2023 
de 10 de agosto, del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico 
y funcional de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, 
y en virtud de la delegación establecida en la Resolución de 13 de abril 
de 2022, resuelvo:

Primero
Autorizar la modificación de la denominación específica de la 

IES número 11, con código de centro 03014873, de Elche, que pasa a 
denominarse IES Vicente Verdú.

Segundo
Este cambio de denominación se inscribirá al Registro de Centros 

Docentes de la Comunidad Valenciana y se publicará en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Tercero
La presente resolución tendrá efecto a partir del día siguiente de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

El Consell Escolar de l’Institut d’Educació Secundària número 
11, amb codi de centre 03014873, d’Elx, en la sessió celebrada el 
12 de gener de 2023 va aprovar per unanimitat sol·licitar el canvi de 
denominació específica de l’institut, a fi que passe a denominar-se 
Institut d’Educació Secundària Vicente Verdú.

L’Ajuntament d’Elx ha estimat favorablement el canvi de 
denominació i remet la proposta a la Conselleria d’Educació, 
Universitats i Ocupació.

La proposta de canvi de denominació també compta amb l’informe 
favorable de la Inspecció d’Educació de la Direcció Territorial 
d’Alacant, de data 27 de juliol de 2023.

La direcció territorial amb competències en matèria d’educació 
d’Alacant emet amb data 13 de novembre de 2023 la proposta 
d’autorització del canvi sol·licitat.

L’article 13 de la Llei orgànica 8/1985, de 3 de juliol, reguladora del 
dret a l’educació, estableix que tots els centres tindran un nom específic.

El Decret 252/2019, de 29 de novembre, del Consell, de regulació 
de l’organització i el funcionament dels centres públics que imparteixen 
ensenyaments d’Educació Secundària Obligatòria, Batxillerat i 
Formació Professional, estableix en l’article 5.6 que la denominació 
específica del centre docent públic podrà modificar-se a proposta del 
consell escolar del centre, amb l’informe del consell escolar municipal 
o, si no n’hi ha, de l’ajuntament on estiga radicat, i que la proposta de 
canvi inclourà la nova denominació i un informe en el qual es justifique 
la conveniència del canvi. La conselleria competent en matèria 
d’educació podrà no tindre en consideració la proposta anterior quan 
hi haja raons legals, d’interés general o circumstàncies justificatives 
que ho requerisquen. També estableix, en l’article 5.8 que no es podrà 
assignar, en el mateix municipi, la mateixa denominació específica que 
la d’un centre ja existent o una que puga induir a error o confusió.

En el Registre de centres docents de la Comunitat Valenciana no 
figura inscrit cap altre centre en la localitat d’Elx amb la denominació 
proposada.

Vista la proposta del director general de Centres Docents, de 
conformitat amb esta i en l’exercici de les atribucions conferides 
per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell; 
per l’article 89 del Decret 112/2023, de 25 de juliol, del Consell, pel 
qual s’estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de 
les conselleries de la Generalitat; per l’article 4 del Decret 139/2023 
de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, i 
en virtut de la delegació establida en la Resolució de 13 d’abril de 
2022, resolc:

Primer
Autoritzar la modificació de la denominació específica de 

l’IES número 11, amb codi de centre 03014873, d’Elx, que passa a 
denominar-se IES Vicente Verdú.

Segon
El canvi de denominació s’inscriurà en el Registre de centres 

docents de la Comunitat Valenciana i es publicarà en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

Tercer
La present resolució tindrà efectes a partir de l’endemà de publicar-

se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.



Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso de reposición en el plazo de un mes a 
partir del día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana ante el mismo órgano que dictó la resolución, 
en conformidad con lo dispuesto en los artículos 114, 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, o, directamente, un recurso 
contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente 
a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, en 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 10, 14.2 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-
administrativa, sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 12 de diciembre de 2023.– El conseller de Educación, 
Universidades y Empleo (p. d. R 13 de abril de 2022; DOGV de 
29.04/2022), el secretario autonómico de Educación: Daniel McEvoy 
Bravo.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se un recurs de reposició en el termini d’un mes a 
partir de l’endemà de ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, davant del mateix òrgan que ha dictat la resolució, de 
conformitat amb el que es disposa en els articles 114, 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o, directament, un recurs contenciós 
administratiu davant del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos a partir de l’endemà de la 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de 
conformitat amb el que es disposa en els articles 10, 14.2 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 12 de desembre de 2023.– El conseller d’Educació, 
Universitats i Ocupació (p. d. R 13 d’abril de 2022; DOGV 29.04.2022), 
el secretari autonòmic d’Educació: Daniel McEvoy Bravo.


		2023-12-20T14:34:58+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




